
1. vydání Březen 2025
LVÍ ČAS

• hraje se s molitanovým míčkem
• jsou 2 branky proti sobě
• když je přímák, tak bránící hráči musí být  
 nejméně 3 metry od míčku
• při penaltě má střílející hráč jeden dotek  
 na střelu a kromě brankáře mu ve střele  
 nikdo nesmí bránit

 Bonifác Kalivoda

PRAVIDLA RUGGBALLU

• může ho hrát maximálně 6 lidí
• brankář může držet míč pouze ve vlastním vápně
• hráči nesmí držet míč, ani ho házet
• za faul je buď přímák nebo penalta
• hraje se jenom rukama a hlavou
• gól se počítá, když se míč dostane do brány
• vyhrává tým, který má na konci utkaní více gólu
• hraje se na dva týmy
• v každém týmu nemusí být stejný počet lidí

Naše školní 
hra, která  
se hraje v hale 

Máme školní časopis! I když ... 
 
Dne 25. 2. 2025 ( ano, zde se hezky sešla 
zapamatovatelnost historické události) zasedla 
o velké přestávce v informatické učebně první 
redakční rada ve skutku hojném počtu. Ambice 
byly velké. Týdeník ve formě časopisu s několika 
rubrikami: tvoření, tipy na výlety, šifry a jiné hry, 
články na vybrané téma, kultura, zajímavosti, 
komiks, vtipy. 

Po měsíci a čtyřech setkáních máme první číslo : )  
Co si z toho odnášíme? Že zvládneme měsíčník :))  
A že není nutné, aby to byl ,,časopis‘‘.  
 
Máme ,,Lví-čas‘‘. Měsíčník v proměnlivém 
formálním zpracování. A první vydání v podobě 
prostého ,,listu‘‘. Někdy je zkrátka to nejdůležitější 
hlavně ZAČÍT.  
 
Těšte se na dubnové vydání:) 



Pepíček se ptá, proč je ve škole.  
Paní učitelka říká:  
„Aby ses naučil, kde je jih a sever.“
Pepíček ukáže na mapě, že je sever dole 
a jih nahoře.  
Paní učitelka říká:  
„Špatně! Jih je nahoře a sever dole.“

Pán říká číšníkovi: „Mám hlad jako vlk.“ Číšník na to: 
„Promiňte mi to, ale Červené Karkulky nevedeme.“

Pán říká pánovi: „Umím rychle počítat.“ Druhý na to: 
„Kolik je teda 198 x 859?“ První pán řekne: „89198.“ 
„Špatně, ale rychlé to bylo.“

Víte, proč kostlivec nemůže létat balonem?  
Protože by žebry ten balon propíchl.

„Nezlobte se, hledám vlakové nádraží.“  
„Nezlobím se, hledejte.

Pepíček a kamarád. Kamarád: „Děti který zlobí maj 
jít do pekla.“ Pepíček začne mlátit kamarádem  
o zem. Kamarád: „Co děláš?!“  
Pepíček: „Snažim se tě poslat do pekla...HAHA.“

AI, Jáchym Komárek, Leo Filip, Tereza Šipošová, Tobiáš PříhodaV
TI
PY


